
122430-2025 Page 1/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 122430-2025 - Risultati

Italia – Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche – GARA 2/F/2024
OJ S 38/2025 24/02/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università degli Studi di Napoli Federico II
E-mail: garecontrattis@unina.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA 2/F/2024
Descrizione: Fornitura avente ad oggetto l’acquisto di apparecchiature per il centro di 
nanotecnologie UNINANO in via di realizzazione” presso la sede di Via Claudio, 21 a Napoli, 
in 8 Lotti
Identificativo della procedura: 52b1be43-4e10-4852-9711-80551b7ec837
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31640000 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Apparecchiature per la deposizione di alluminio ultra puro
Descrizione: Apparecchiature per la deposizione di alluminio ultra puro
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31640000 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/122430-2025
mailto:garecontrattis@unina.it


122430-2025 Page 2/9

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descrizione: Miglior rapporto qualità prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Miglior rapporto qualità prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Campania

Lotto: LOT-0002
Titolo: Apparecchiature per attacco fisico
Descrizione: Apparecchiature per attacco fisico
Identificativo interno: LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31640000 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Miglior rapporto qualità prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Miglior rapporto qualità prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Campania

Lotto: LOT-0004
Titolo: Apparecchiature per la deposizione di nitruri e ossidi innovativi
Descrizione: Apparecchiature per la deposizione di nitruri e ossidi innovativi
Identificativo interno: LOT-0004

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31640000 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



122430-2025 Page 3/9

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Miglior rapporto qualità prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Miglior rapporto qualità prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Campania

Lotto: LOT-0005
Titolo: Apparecchiature per il dimensionamento e la caratterizzazione elettrica
Descrizione: Apparecchiature per il dimensionamento e la caratterizzazione elettrica
Identificativo interno: LOT-0005

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31640000 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Miglior rapporto qualità prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Miglior rapporto qualità prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Campania

Lotto: LOT-0006
Titolo: Attrezzature speciali per la cleanroom
Descrizione: Attrezzature speciali per la cleanroom
Identificativo interno: LOT-0006

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31640000 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche

Informazioni generali

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



122430-2025 Page 4/9

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Miglior rapporto qualità prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Miglior rapporto qualità prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Campania

Lotto: LOT-0008
Titolo: Evaporatore elettronico per la deposizione di metalli
Descrizione: Evaporatore elettronico per la deposizione di metalli
Identificativo interno: LOT-0008

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 31640000 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Miglior rapporto qualità prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Miglior rapporto qualità prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Campania

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 170 517,16 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



122430-2025 Page 5/9

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

6.1.2. Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L1
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L1
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto rep. 10952
Data di selezione del vincitore: 05/08/2024
Data di conclusione dell'appalto: 11/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Avviso che ha creato l'accordo quadro: 268092-2024

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L2
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L2
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L2
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto rep. 10953
Data di selezione del vincitore: 05/08/2024
Data di conclusione dell'appalto: 11/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Avviso che ha creato l'accordo quadro: 268092-2024

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0004
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L4
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L4
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L4
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0004
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto Rep. 10954
Data di selezione del vincitore: 05/08/2024
Data di conclusione dell'appalto: 11/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Avviso che ha creato l'accordo quadro: 268092-2024

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



122430-2025 Page 6/9

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0005
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: ELECTRON MEC SRL L5
Nome ufficiale: ELECTRON MEC SRL L5
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ELECTRON MEC SRL L5
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0005
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto Rep. 10957
Data di selezione del vincitore: 05/08/2024
Data di conclusione dell'appalto: 18/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Avviso che ha creato l'accordo quadro: 268092-2024

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0006
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: ELECTRON MEC SRL L6
Nome ufficiale: ELECTRON MEC SRL L6
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ELECTRON MEC SRL L6
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0006
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto Rep. 10958
Data di selezione del vincitore: 05/08/2024
Data di conclusione dell'appalto: 18/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Avviso che ha creato l'accordo quadro: 268092-2024

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0008
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Responsabile della parte offerente: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L8
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L8
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L8
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0008
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto rep. 10955
Data di selezione del vincitore: 05/08/2024
Data di conclusione dell'appalto: 11/10/2024

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



122430-2025 Page 7/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Avviso che ha creato l'accordo quadro: 268092-2024

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Università degli Studi di Napoli Federico II
Numero di registrazione: 00876220633
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: garecontrattis@unina.it
Telefono: 0812532757
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tar Campania
Numero di registrazione: 94028990631
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: tarnasegrprotocolloamm@gacert.it
Telefono: 0817817111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L1
Numero di registrazione: 05058341214
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: info@distek.it
Telefono: 081661003
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L2
Numero di registrazione: 05058341214
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: info@distek.it
Telefono: 081661003
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0002

ORG-0005
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L4

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla

mailto:garecontrattis@unina.it
mailto:tarnasegrprotocolloamm@gacert.it
mailto:info@distek.it
mailto:info@distek.it


122430-2025 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

Numero di registrazione: 05058341214
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: info@distek.it
Telefono: 081 661003
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0004

ORG-0006
Nome ufficiale: ELECTRON MEC SRL L5
Numero di registrazione: 01773040157
Località: Gorgonzola Milano
Paese: Italia
E-mail: info@electronmec.com
Telefono: 0276110156
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0005

ORG-0007
Nome ufficiale: ELECTRON MEC SRL L6
Numero di registrazione: 01773040157
Località: Gorgonzola Milano
Paese: Italia
E-mail: info@electronmec.com
Telefono: 0276110156
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0006

ORG-0008
Nome ufficiale: DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. L8
Numero di registrazione: 05058341214
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: info@distek.it
Telefono: 081661003
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0008

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 785d9fff-61fe-4e5d-9234-5a9ed66fd553  -  01
Tipo di formulario: Risultati

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla

mailto:info@distek.it
mailto:info@electronmec.com
mailto:info@electronmec.com
mailto:info@distek.it


122430-2025 Page 9/9

Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 21/02/2025 12:57:07 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 122430-2025
Numero dell'edizione della GU S: 38/2025
Data di pubblicazione: 24/02/2025

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

5/
71

 d
el

 2
5/

02
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla


